
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.43 del 16-04-2021 

N.  534 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ORDINANZA DEL CAPO DIPARTIMENTO DI PROTEZIONE CIVILE N.690 DEL 

31/07/2020 - RICONOSCIMENTO E LIQUIDAZIONE INDENNITA' AI TITOLARI DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA IMPIEGATI NELL'ATTIVITA' CONNESSA 

ALL'EMERGENZA COVID-19 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

Premesso: che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

 

CHE in seguito alla suddetta emergenza in data 09.03.2020 con ordinanza n. 36 il Sindaco 

costituiva il Centro Operativo Comunale(C.O.C.); 

 

CHE con le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 21 luglio 2020, del 7 

ottobre 2020 e del 13 gennaio 2021 è stato dichiarato e prorogato fino al  30/04/2021 lo stato 

di emergenza sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

VISTA l'ordinanza del Capo dipartimento della Protezione Civile n. 690 del 31/07/2020 

relativa al riconoscimento degli oneri ed indennità al personale impiegato nei C.O.C. per le 

attività connesse alla gestione dell'emergenza sanitaria, la quale, all’art. 1 comma 10,  prevede 

che i Comuni presso cui è stato attivato il Centro operativo comunale al fine di fronteggiare 

l’emergenza in rassegna sono autorizzati a riconoscere in favore dei titolari di posizione 

organizzativa direttamente impegnati  nelle attività connesse all’emergenza una indennità 

mensile pari al 30% della retribuzione mensile di posizione, commisurata ai giorni di effettivo 

impiego; 

 



  

pag. 2 

 

VISTA la circolare del Dipartimento di Protezione Civile n. 6961 del 10/02/2021 con la quale 

sono state fornite indicazioni operative riguardo alla rendicontazione ed il rimborso delle 

competenze accessorie al personale di cui all'OCDPC n. 690 del 31/07/2020; 

 

VISTE le note della Regione Marche n. 260449 del 09.03.2021 e n. 318835 del 24.03.2021 

con cui vengono fornite indicazioni inerenti le modalità di rendicontazione delle spese 

sostenute per il riconoscimento degli oneri per le prestazioni effettuate del personale 

impiegato nei C.O.C. per l’emergenza COVID-19; 

 

Verificato che il personale comunale che ha titolo al riconoscimento dell'indennità di cui 

sopra risulta di seguito specificato: 

Dott. Francesco Maria Aquili – Responsabile del 1^ Settore Affari Generali per un totale di 

giorni 79; Ing. Maroco Orioli – Responsabile del 3^ Settore Tecnico per un totale di giorni 82; 

Dott. Andrea Isidori - Responsabile del 5^ Settore Polizia Locale per un totale di giorni 70; 

 

DATO ATTO che l’indennità giornaliera spettante agli stessi è pari ad € 7,53 (retribuzione 

posizione € 9.038,00 annuali / 12 mesi = mensili € 753,16* 30% = € 255,95 / 30 gg = € 7,53) 

oltre oneri a carico dell’ente; 

 

CHE il conteggio dell’indennità spettante agli stessi, sulla base dei dati sopra indicati, risulta 

essere la seguente: 

AQUILI Francesco Maria = € 7,53 * 79 gg = € 594,87 

ISIDORI Andrea= € 7,53 * 82 gg = € 617,46 

ORIOLI Marco= € 7,53 * 70 gg = € 527,10 

 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione dei suddetti compensi precisando che le 

suddette somme saranno oggetto di apposito rendiconto da presentare alla Regione Marche 

come da indicazioni già fornite dalla Regione stessa; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile, come sotto riportato; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Erogare le indennità economiche previste dall'ordinanza del Capo dipartimento della 

Protezione Civile n. 690 del 31/07/2020 secondo le indicazioni operative di cui alla circolare 

del Dipartimento di Protezione Civile n. 6961 del 10/02/2021 ai dipendenti sotto elencati, per 

il totale riportato a fianco di ciascuno: 

AQUILI Francesco Maria = € 7,53 * 79 gg =  €    594,87 

ISIDORI Andrea= € 7,53 * 82 gg =    €    617,46 

ORIOLI Marco= € 7,53 * 70 gg =    €    527,10 

Per un totale di      € 1.739,43 

 

3) imputare la somma totale di € 1.739,43 di cui sopra relativa agli emolumenti oltre agli 

oneri a carico dell'Ente pari ad € 561,83 per un totale di € 2.301,26 al Cap. 2970 " 

Anticipazione somme finanziate da altri Enti" dando atto che la suddetta somma dovrà essere 

rendicontata alla Regione Marche   e rimborsata a questo Ente. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia ai seguenti uffici: 



  

pag. 3 

 

- Settore 2^ 

- Ufficio Personale 

- Albo. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

16-04-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 16-04-2021 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 834 

 

Camerino, 16-04-2021 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


